
Družstvo dorostenek pardubického kraje (SDH Čeperka)

Postup na MČR dorostenců si na krajském kole v Přelouči vybojovaly letos 
dorostenky z Čeperky. Sbor dobrovolných hasičů [http://sdh.ceperka.cz/] byl u nás založen 
v roce 1882 a v současnosti má 89 evidovaných členů.

Obec Čeperka [http://cs.wikipedia.org/wiki/Čeperka] leži v polabské nížině uprostřed 
mezi městy Pardubice a Hradce Králové na území bývalého největšího rybníka v čechách 
Čeperky a disponuje jednotkou požární ochrany kategorie III. Požární sport má i přes 
narůstající odliv mládeže a členů v Čeperce dlouholetou tradici. Pracujeme především 
s žákovskými družstvy a aktivní jsou dlouhodobě družstva mužů a žen, která se pravidelně 
účastní krajských přeborů. Přesto největších úspěchů dosáhly v posledních letech 
především družstva dorostenecká (MČR 2004 – dorostenky 3.místo, MČR 2007 –
dorostenci 7.místo, MČR 2009 – dvojboj 10.místo).

Dorostenecké družstvo reprezentující pardubický kraj, které se představí zde 
v Litomyšly tvoří jádro velmi mladých děvčat z Čeperky (Míša Křížová, Eliška 
Venigerová, Káťa Kožená, Lenka Šromová, Lenka Beránková), Štěpánka Mňuková 
z Choltic a Terezka Švandová a Vendulka Bednaříková z Kamence.

Tahounem je rozená organizátorka Míša Křížová, která však přímo zasáhne pouze do 
požárního útoku a rozběhu na 100m a bude se snažit družstvo především povzbuzovat a 
tmelit. Dalším základem kvalitního družstva je Štěpánka Mňuková a Káťa Kožená, holky 
na které je spolehnutí a v tichosti si vždy odpracují své. Štěpánku uvidíme pouze při 
požárním útoku, Káťu pak v rozbězích na 100m, ale především s Lenkou Beránkovou na 
proudech. Lenka Beránková a Eliška Venigerová ještě v loňském roce působily v družstvu 
starších žáků, přesto věříme, že spolu s Lenkou Šromovou, Terkou Švandovou a 
Vendulkou Bednaříkovou budou kořením celého týmu a příjemně překvapí i v atletických 
disciplínách.

Na disciplínách se představí v tomto složení:

4x100m:
okno Beránková Lenka
překážka Šromová Lenka
hadice Venigerová Eliška
PHP Švandová Tereza

PÚ:
koš Venigerová Eliška
sání Křížová Michaela
PS Švandová Tereza
B Mňuková Štěpánka
rozdělovač Šromová Lenka
levý proud Beránková Lenka
pravý proud Kožená Kateřina

Doménou našich dorostenek a disciplínou na kterou se těší nejvíce je především 
královská disciplína požární útok, ale věříme, že i v atletických disciplínách zúročí zimní 
přípravu a překvapí nejen nás vedoucí a fanoušky, ale i soupeře.

vedoucí družstva
Mirek Macek



 


	Družstvo dorostenek pardubického kraje (SDH Čeperka)

